
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHI LĂNG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND  Chi Lăng, ngày        tháng 9 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho phép thành lập Hội Doanh nghiệp huyện Chi Lăng 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định 

về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 

21/4/2010 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính 

phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP 

ngày 13 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư 01/2022/TT-BNV ngày 16/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16 tháng 4 năm 

2013 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ; 

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán 

bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý;  

Căn cứ Công văn số 1825-CV/HU ngày 11 tháng 9 năm 2023 của Huyện ủy 

Chi Lăng về việc thành lập Hội Doanh nghiệp huyện Chi Lăng; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban vận động thành lập Hội Doanh nghiệp huyện 

Chi Lăng và đề nghị Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 217/TTr-PNV 

ngày 12 tháng 9 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép thành lập Hội Doanh nghiệp huyện Chi Lăng. 

Điều 2. Hội Doanh nghiệp huyện Chi Lăng là tổ chức xã hội nghề nghiệp, tổ 

chức và hoạt động theo Điều lệ do Đại hội thông qua và được Chủ tịch UBND huyện 

phê duyệt, tuân thủ theo quy định của pháp luật, chịu sự quản lý Nhà nước của 

UBND huyện Chi Lăng và các phòng, ban chuyên môn có liên quan đến lĩnh vực 

hoạt động của Hội. 



2 

Hội Doanh nghiệp huyện Chi Lăng có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài 

khoản riêng, tự đảm bảo kinh phí và phương tiện hoạt động. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng các Phòng: Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch huyện và Trưởng Ban vận động thành 

lập Hội Doanh nghiệp huyện Chi Lăng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (TH); 

- Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Hội Doanh nghiệp tỉnh; 

- Công an huyện; 

- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Ban Vận động thành lập Hội doanh nghiệp huyện 

Chi Lăng; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, PNV (DTV). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vi Nông Trường 

 

 


		Vi Nông Trường
	2023-09-13T15:26:11+0700
	Signer's office
	Vi Nông Trường
	Signing document


		2023-09-14T18:31:14+0700


		2023-09-14T18:31:14+0700


		2023-09-14T18:31:14+0700




